
Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın Egemen Bağış’ın 
Genişleme ve Komşuluk Politikasından Sorumlu Avrupa Komisyonu Üyesi  

Sayın Stefan Füle ile 9 Kasım 2011 tarihinde Brüksel’de yaptığı görüşmeden sonra  
Sayın Füle tarafından yapılan açıklama  

  
Avrupa Komisyonu’nun Genişleme ve Komşuluk Politikasından Sorumlu Üyesi Sayın Füle, 9 
Kasım 2011 tarihinde Brüksel’de Türkiye’nin Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Sayın 
Egemen Bağış ile bir görüşme yapmıştır. Bu, Sayın Füle ve Sayın Bağış’ın, Avrupa 
Komisyonu’nun 2011 yılı Türkiye Đlerleme Raporunu yayımlamasından sonra 
gerçekleştirdikleri ilk görüşmedir. Sayın Füle ve Sayın Bağış, Avrupa Birliği-Türkiye 
ilişkilerine yeni bir ivme kazandırılması bakımından, Đlerleme Raporunda yer aldığı üzere 
pozitif gündemin belirlenmesi konusunda anlaşmaya varmışlardır. Ayrıca pozitif gündemin, 
katılım sürecinin yerini almayacağı, tam tersine bu süreci tamamlayıcı nitelikte olduğu 
hususunda mutabık kalmışlardır. Sayın Füle, Türkiye’nin Avrupa Birliği için anahtar ülke 
olmaya devam ettiğini ve katılım sürecinin Avrupa Birliği ile Türkiye arasındaki ilişkilerin 
şekillendirilmesindeki en etkili araç olduğunu yinelemiştir.   
  
Sayın Bağış ile yaptığı görüşmede, Sayın Füle, söz konusu gündemin kapsaması gereken 
alanlar arasında, siyasi reformlarda yoğunlaştırılmış bir diyalog ve işbirliği, müzakere 
fasıllarında AB müktesebatına uyum, vize, hareketlilik ve göç gibi konuların altını çizmiştir. 
Bu konuların yanı sıra, Avrupa Komisyonu’nun Ticaretten Sorumlu Üyesi Sayın Karel De 
Gucht ile birlikte 17-18 Kasım tarihlerinde Đstanbul’da gerçekleştirecekleri ziyarette 
ayrıntılarıyla ele alınacak olan ticaretle ilgili konulara da dikkat çekmiştir. Görüşmenin 
ardından açıklama yapan Bağış ve Füle, söz konusu gündemin, Avrupa Birliği Konseyi’nin ve 
Avrupa Parlamentosu’nun siyasi desteğiyle uygulamaya geçirilebileceği konusunda mutabık 
kalmışlardır.   
  
Görüşmede, Sayın Füle, Van depremi nedeniyle Türk halkına baş sağlığı dileklerini iletmiş ve 
6000 depremzedenin barınma ihtiyacını karşılayacak yaklaşık 1200 geçici barınağın 
sağlanması da dahil, Avrupa Birliği tarafından sağlanan desteğin, depremzedelerin acılarını 
azaltmaya yardımcı olacağını umut ettiğini ifade etmiştir. Sayın Bağış ise, Avrupa 
Komisyonu’na, göstermiş oldukları dayanışma ruhu ve acil yardımları için teşekkür etmiştir.  
  
Anayasal reformlara ilişkin olarak, Sayın Füle, kapsamlı ve katılımcı bir Anayasa yapılması 
yönündeki çabalardan övgüyle bahsetmiş ve bu çabaların devam etmesini desteklediğini ifade 
etmiştir.    
  
Sayın Füle görüşmede, Avrupa Birliği’nin Türkiye-Kıbrıs ilişkilerinde son dönemde yaşanan 
gerginlikten duyduğu endişeye dikkat çekmiştir. Sayın Bağış ve Sayın Füle, Birleşmiş 
Milletler Genel Sekreterinin Kıbrıs konusunda kapsamlı bir çözüm arayışı için 30-31 Ekim 
tarihlerinde New York’ta gerçekleşen görüşmelerde ortaya koyduğu cesaret verici ilerlemeleri 
memnuniyetle karşıladıklarını belirtmişlerdir. Sayın Füle ayrıca, son dönemde Türk 
aydınlarının tutuklanmalarına atıfta bulunarak, Türkiye’deki terörle mücadeleye ilişkin 
mevzuatın ve bu mevzuatın yorumlanma biçiminin Avrupa Birliği’nde endişelere neden 
olduğunu ifade etmiştir. Sayın Bağış, Türkiye’nin bu konudaki pozisyonunu açıklamıştır. 
Bunun üzerine Sayın Füle, PKK tarafından gerçekleştirilen terör eylemleri de dahil, terörle 
mücadele konusunda Avrupa Birliği’nin Türkiye’nin yanında yer aldığını ve AB’nin bu 
konuda Türkiye ile işbirliğini güçlendirme taahhüdüne bağlı kaldığını belirtmiştir.      
 


